[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 050/2023

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O REBAIXAMENTO DA SERRA DA ESTRADA MUNICIPAL “JOÃO HONÓRIO ROSA”, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A Serra do João Honório Rosa é uma importante rota de acesso para o transporte de mercadorias e produtos, e sua limitação de tráfego pode ter um impacto significativo na economia local e regional. No entanto, é sabido que a inclinação da serra é bastante íngreme, o que pode dificultar ou até mesmo impedir a subida de carretas e outros veículos de grande porte.
Diante dessa situação, é justificável e necessário que sejam tomadas medidas para garantir a segurança e fluidez do tráfego nessa região.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 17 de abril de 2023.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 70/2023 - 17/04/2023 08:02